
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 1/14

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

045.2024

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): MARALISSA APARECIDA LUZ CHAVES, brasileiro (a), AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORARIO, portador (a) do CPF n° 077.972.019-94, admitido (a) pelo
Contrato nº 069/2022 de 11/03/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 11/03/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime do INSS – PSS 002.2023, fica rescindido a partir do dia 10 de Março de 2023
Termino de Contrato.

Nova Londrina, 10 de Março de 2024.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 2/14

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 118/2024
08 de março de 2024

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PUBLICO
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e

Considerando o protocolo sob o nº 361, de 23.02.2024;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido a partir do dia 01 de março de 2024, Servidora Pública
Municipal Gisele Dos Santos Pinto , portadora da cédula de identidade RG nº
12.376.694-6- SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de Educação do Município de
Nova Londrina, admitida em 19 de fevereiro de 2024, pelo Decreto nº 066/2024, no
Cargo de Serviços Gerais.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 08 DE MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 3/14

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 119/2024
08 de março de 2024

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 15.10.2023, em conformidade
com o Edital nº. 067/2023, de 10.08.2023, o Edital nº 004/2024, de 16.01.2024 que homologou o
resultado, e o Edital de convocação nº 033/2024, de 27 de fevereiro de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO NOME CLASSE NÍVEL

04 MARIA VITORIA BALBINO DA SILVA CVMI 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE
MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 4/14

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao OITAVO dia de Março do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na
presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) MARIA VITORIA BALBINO DA
SILVA , portador (a) do RG nº. 15.227.590-0 e CPF nº 138.764.319-30, aprovado (a)
no concurso público Edital 001/2023, processo nº 616741/23 conforme
classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o Resultado Final em 16 de
Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,
toma posse no referido cargo pelo Decreto nº. 119/2024, cujo regime jurídico será
regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas
alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 08 de março de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
MARIA VITORIA BALBINO DA SILVA .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 5/14

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 120/2024
11 de março de 2024

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 15.10.2023, em conformidade
com o Edital nº. 067/2023, de 10.08.2023, o Edital nº 004/2024, de 16.01.2024 que homologou o
resultado, e o Edital de convocação nº 029/2024, de 23 de fevereiro de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: PROFESSOR

CLASSIFICAÇÃO NOME CLASSE NÍVEL

04 SILVANIA DE MELLO PIERGENTILE
GIACOBBO

PROF 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE
MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 6/14

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao DÉCIMO PRIMEIRO dia de Março do ano de dois mil e vinte e quatro,
na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do
Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr.
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) SILVANIA DE MELLO
PIERGENTILE GIACOBBO , portador (a) do RG nº. 5.471.247-2 e CPF nº
802.579.509-82, aprovado (a) no concurso público Edital 001/2023, processo nº
616741/23 conforme classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o
Resultado Final em 16 de Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de
PROFESSOR , toma posse no referido cargo pelo Decreto nº. 120/2024, cujo
regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e
suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 11 de março de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
SILVANIA DE MELLO PIERGENTILE GIACOBBO .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 7/14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 8/14

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 039/2024
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 28 de março de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: PROFESSOR

CLASS. NOME
06 THAIS RODRIGUES MIELI
07 KARINA RAIENE SILVA DE PAULA
08 EUGENIA MOREIRA DOS SANTOS

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11
DE MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 9/14

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 040/2024
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

Considerando a Exoneração de Servidor e Renuncia da 6ª Colocada;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 28 de março de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 35 HORAS

CLASS. NOME
07 JOSE WAGNER FIOENTINO MILLER COSTA
08 MILENY GABRIELI DOS SANTOS SILVA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 10/14

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.015/2024-Alterado 
 
 

01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

 
02 – Cessão de uso de software de gestão pública para auxílio na formação 
e elaboração de cesta de preços (cotações) das compras públicas através 
de programas de informática, conforme especificações no Anexo I deste 
edital. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 h do dia 26/03/2024. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 h às 09:00 h 

do dia 26/03/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

26/03/2024- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 12 de março de 2024, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE MARÇO DE 2024. 
 
 

Geraldo Pereira da Silva 

Secretário Municipal de Administação 
   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 11/14

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.013/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº.013/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
LOCAÇÃO DE PALCO, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL, ILUMINAÇÃO 
PROFISSIONAL PARA PALCO, CAMARIM, GERADOR DE ENERGIA E DEMAIS ESTRUTURAS 
COMPLEMENTARES PARA EVENTO A SER REALIZADO NOS DIAS 14, 15 E 16 DE MARÇO DE 
2024 EM COMEMORAÇÃO ÀS FESTIVIDADES RELACIONADAS AO 69º ANIVERSÁRIO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, conforme especificações o edital., homologando e 
adjudicando em favor das empresas:  
 
FORNECEDOR: FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972 - CNPJ: 31.197.518/0001-
90 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 LOCAÇÃO DE 01 (UM) PALCO 
PARA SHOW PROFISSIONAL  
DEVENDO ATENDER AS 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS 
CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, INCLUINDO 
CONJUNTAMENTE A LOCAÇÃO 
DE 03 (TRÊS) CAMARINS EM 
OCTANORME, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA - 
ANEXO IV DO EDITAL. AS 
ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR 
DISPONÍVEIS PARA OS DIAS 14, 
15 E 16 DE MARÇO DE 2024. A 
MONTAGEM E DESMONTAGEM 
POR CONTA DA CONTRATADA. 

PRÓPRIA  LOC 1 23.400,00 23.400,00 

2 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL 
COMPLETO PARA EVENTO DE 
GRANDE PORTE DE ACORDO 
COM O RIDER TÉCNICO DO 
ARTISTA, DEVENDO ATENDER AS 
ESPECIFICAÇÕES DECRITAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO 
IV DO EDITAL. AS ESTRUTURAS 
DEVERÃO ESTAR DISPONÍVEIS 
PARA OS DIAS 14, 15 E 16 DE 
MARÇO DE 2024. A MONTAGEM E 
DESMONTAGEM POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

PRÓPRIA  1/2 
LITRO 

1 20.800,00 20.800,00 

3 LOCAÇÃO DE 01 (UM) GERADOR 
DE ENERGIA 256 KVA, CHAVE 
REVERSORA AUTOMÁTICA NÃO 
PODENDO HAVER TEMPO DE 
ESPERA PARA ACIONAMENTO 

PRÓPRIA  LOC 1 8.000,00 8.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 12/14

 

EM CASO DE FALTA DE ENERGIA, 
CHAVE GERAL DE 800 AMPERES, 
CARENAGEM SILENCIOSA 80 DBS 
(GERADOR SILENCIADO), 4 
UNIDADES DE CABOS COM 15 
MTS NO MÍNIMO E COM 01 
OPERADOR, DESPESAS 
OPERACIONAIS POR CONTA DA 
CONTRATADA; DESPESAS COM 
ABASTECIMENTO POR CONTA DA 
CONTRATADA. O GERADOR 
DEVERÁ ESTAR DISPONÍVEIS 
PARA OS DIAS 14, 15 E 16 DE 
MARÇO DE 2024. 

5 LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) TENDAS 
10X10 ESTRUTURA METÁLICA 
COM LONAS ANTI-CHAMA, TIPO 
PIRÂMIDE, COM AS 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS 
PARA ATENDER AS 
ESPECIFICAÇÕES DECRITAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO 
IV DO EDITAL. AS ESTRUTURAS 
DEVERÃO ESTAR DISPONÍVEIS 
PARA OS DIAS 14, 15 E 16 DE 
MARÇO DE 2024. 

PRÓPRIA  LOC 1 5.490,00 5.490,00 

6 LOCAÇÃO DE 100 (CEM) JOGOS 
DE MESAS (1 MESA COM 4 
CADEIRAS PLÁSTICAS – 
POLIPROPILENO - CAPACIDADE: 
ATÉ 182 KG); TODAS AS 
DESPESAS RELATIVAS A 
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, 
ESTADIA, ENTREGA E RETIRADA 
SERÃO POR CONTA DA 
LICITANTE CONTRATADA  OS 
JOGOS DE MESAS DEVERÃO 
ESTAR DISPONÍVEIS EM ATÉ 12 
HORAS ANTES DA INÍCIO DO 
EVENTO. A RETIRADA DOS 
JOGOS DE MESAS DEVERÁ SER 
REALIZADA EM ATÉ 24 HORAS 
APÓS O TÉRMINO DO EVENTO, 
ONDE O MUNICÍPIO NÃO SE 
RESPONSABILIZARÁ POR 
QUALQUER DANO OU ROUBO 
DAS MESMAS. A LOCAÇÃO DOS 
JOGOS DE MESAS SERÁ PARA 
OS DIAS 14, 15 E 16 DE MARÇO 
DE 2024, ONDE OS MESMOS 
DEVERÃO ESTAR DISPONÍVEIS. 

PRÓPRIA  LOC 1 3.990,00 3.990,00 

7 LOCAÇÃO DE 01 (UM) PAINÉIS DE 
LED P-6 6X2. DEVENDO ATENDER 
AS ESPECIFICAÇÕES DECRITAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA - 
ANEXO IV DO EDITAL. A 
LOCAÇÃO DEVERÁ ESTAR 
DISPONÍVEL PARA OS DIAS 14, 15 
E 16 DE MARÇO DE 2024.  
DEVENDO ATENDER AS 
ESPECIFICAÇÕES DECRITAS NO 

PRÓPRIA  LOC 1 4.490,00 4.490,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 13/14

 

TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO 
IV DO EDITAL 

9 SERVIÇO DE CARREGADOR DE 
EQUIPAMENTOS DE 
SONORIZAÇÃO DE ARTISTAS. O 
SERVIÇO DEVERÁ SER 
PRESTADO POR 08 (OITO) 
PESSOAS COM PREVISÃO DE 
INÍCIO DAS ATIVIDADES ÀS 15 
HORAS E RETORNO AO FINAL 
DAS APRESENTAÇÕES 
ARTÍSTICAS ÀS 23:30 HORAS. OS 
SERVÇOS DEVERÃO SER 
PRESTADOS NOS DIAS 14, 15 E 
16 DE MARÇO 2024. 

PRÓPRIA  SERV 1 4.500,00 4.500,00 

10 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
MESAS E CADEIRAS INCLUINDO-
SE A DISPOSIÇÃO E 
RECOLHIMENTO E 
RECOLHIMENTO DE TOALHAS.  O 
SERVIÇO DEVERÁ SER 
PRESTADOS POR NO MÍNIMO 02 
(DUAS) PESSOAS.  O INÍCIO DOS 
TRABALHOS DAR-SE-ÃO ÀS 18H 
E A PREVISÃO DE TÉRMINO ÀS 
01H, TODOS OS DIAS.  COMPETE 
À CONTRATADA A MANUTENÇÃO 
E LIMPEZA DAS MESAS E 
CADEIRAS, RECOLHIMENTO DE 
UTENSÍLIOS E OUTRAS 
ATIVIDADES CORRELATAS 
DURANTE O EVENTO   OS 
SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS 
NOS DIAS 14, 15 E 16 DE MARÇO 
DE 2024. 

PRÓPRIA  SERV 1 1.100,00 1.100,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 71.770,00 (setenta e um mil, setecentos e setenta reais). 
 
FORNECEDOR: INGABAN LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA ME - CNPJ: 
05.400.332/0001-87 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor 
Total (R$) 

4 LOCAÇÃO DE 12 (DOZE) 
BANHEIRO QUÍMICO 
INDIVIDUAIS, PORTÁTIL, COM 
MONTAGEM, MANUTENÇÃO 
DIÁRIA, COM AS 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS 
PARA ATENDER AS 
ESPECIFICAÇÕES DECRITAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA - 
ANEXO IV DO EDITAL. A 
MONTAGEM E DESMONTAGEM 
POR CONTA DA CONTRATADA. 
OS SERVIÇOS SERÃO 
PRESTADOS NO DIA 15 E 16 DE 
MARÇO DE 2024 NO PERÍODO 
DIURNO. 

PRÓPRIO  LOCAÇÃO 1 10.998,00 10.998,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 10.998,00 (dez mil, novecentos e noventa e oito reais). 
 
 
FORNECEDOR: VIA SOM BRASIL LTDA-ME - CNPJ: 04.473.887/0001-96 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2701 11 de Março de 2024  PG. 14/14

 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

8 1 LOCAÇÃO DE 250 METROS 
DE GRADIL GALVANIZADO 
PARA CERCAMENTO DE 
PALCO E CAMARINS DE 
2,20 METROS DE 
COMPRIMENTO POR 1,20 
DE ALTURA. O GRADIL 
DEVERÁ ESTAR 
DISPONÍVEL PARA OS DIAS 
14, 15 E 16 DE MARÇO DE 
2024. 

própria  LOCAÇÃO 1 5.400,00 5.400,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 88.168,00 (oitenta e oito mil, cento e sessenta 
e oito reais) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE MARÇO DE 2024.  
 

 
 
 

    MARIA LUZINETE DE LIMA 
   Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esporte e Turismo 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HIQ2NW neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-03-11T18:31:48-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




